- 32 Ponderatur clausula donationis quoad vocationem masculorum.
- 33 In materia maioratus, pluralitas personarum resolvitur in singularitates.
- 34 Linea derecha qualiter accipiatur.
- 35 Prima linea istius maioratus non à Ferdinando, qui morte praeventus est, sed ab Alfonso eius filio initium sumpsit.
- 36 Ostenditur, iniuste per sententiam Regiam admissum fuisse Antonium, exclusa fratris filia.
- 37 Ponderatur clausula donationis quoad vocationem aliorum, praeter masculos primo loco vocatos.
- 38 Ostenditur, aniam Ducis vocatam esse in donatione ad casum, de quo nunc agitur.
- 39 Refertur consilium Sigismundi Lothardi in proprijs terminis.
- 40 Applicatur praedictum consilium ad decisionem litis in favorem Ducis.
- 41 Proponitur alia oppositio, quod in testamento Archiepiscopi nullus ordo in succedendo datus fuerit.
- 42 Respondetur primo, ex proprietate nominis, orden.
- 43 Respondetur secundo, in suo testamento archiepiscopum dedisse ordenem, ad quem vere se ipsum refert in donatione.
- 44 Quando testator relinquit fideicommissum familiae, data heredi, vel alij, personarum electione, duo intelligitur disponere.
- Primum: quod ordo datus ab herede sic observetur, ac si à testatore datus esset: electus ab herede, succedit ex testamento testatoris, non heredis. Ibidem.
- 45 Secundum, quod herede non eligente omnes de familia succedant.
- 46 Assignatur vera istius feudi distinctio ratio.
- 47 Assignatur ratio praedictae rationis.
- 48 In bonis liberis arbitrari solet, an herede non eligente, omnes de familia succedant simul, an gradatim.
- 49 In maioratu indubitabile est, non eligente eo, qui debebat eligere, ordinem genturae servari.
- 50 Verificantur verba donationis, ibi: según la orden en el dicho testamento contenida y declarada.
- 51 Dicto testatoris etiam erroneo statum est.
- 52 Femina vocata, si per masculos excludatur, eis deficietibus succedit, ac si masculi interpositi non fuissent.
- 53 In proximo casu a primogenita incipiendum est, caeteris feminis antefertur.
- 54 Concluditur, aniam Ducis expressam vocationem habere ad successionem istius maioratus.
- 55 Sententia, quae se refert ad instrumentum, in quo aliter dicitur, nulla est.
- 56 D. Antonius contendit, successorem se esse, ut quia proximior sit ultimo possessori, qui ex Regia sententia maioratum obtinuit.
- 57 A praedicta sententia praedecessores Ducis supplicarunt, ideo ei nocere non potest.
- 58 Supplicatio conservavit ius Ducis eius ania, secus D. Antonij, qui non supplicavit, quin potius sententiae consensit, quae est exclusus.
- 59 Qui procurat sententiam Regis, id agit, ut adversarius appellare non possit, in quo graviter peccat.
- 60 A Rege per se ipsum iudicante nulla est appellatio, vel supplicatio.
- 61 A Rege cum consilio senatorum iudicante recte appellari, seu supplicari potest, scilicet à principe male informato ad eundem melius informandum.

- 62 Appellatio etiam de facto interpo-
sita in predicto casu, habet omnes iu-
ris effectus.
- 63 Sententia Regine, Aulico favore
lata esse ostenditur, eo quod vsa est
clausulis plenitudinis potestatis.
- 64 Predicta sententia fuit lata con-
tra partem non legitimam, & legi-
timam parte non citata.
- 65 Predicta sententia fuit persona-
lis, & non realis.
- 66 Lis, super qua iudicauit Regina,
fuit mota ex iactantia aliena, non
veri successoris.
- 67 Ubi est titulus, non est iactantia,
ut lis incohari possit.
- 68 Sententia lata ex coniecturatis pro-
bationibus, non transit in rem iudi-
catam.
- 69 Sententia lata inter personas sus-
pectas, ius non facit.
- 70 Colligitur, quatuor defectus intol-
lerabiles habuisse sententiam Regine
Catholica.
- 71 Linea Antonij de Fonseca fuit,
& est litigiosa & accidentalis, &
ideo attendi non debet.
- 72 Sola linea pacifica & naturalis co-
sideranda est.
- 73 Concluditur, lineam Ducis potio-
rem esse, & lineam D. Antonij ex-
cludere.
- 74 Proponitur oppositio contraria,
qua dicitur, quod regine sententia de-
bet prius rescindi, ut Dux agere
possit hoc Tenuta remedio.
- 75 Ostenditur, D. Antonium non pos-
se allegare pendentiam litis.
- 76 Imo nec predictam sententiam
contra Ducem opponere.
- 77 Supplicatio a sententia Regine inter-
posita ex parte Ducis, non impedit
eum, quominus iudicium Tenuta pos-
sit intendere.
- 78 Instantia predicta litis fuit perso-
nalis, & etiam sententia a Regina
lata.
- 79 Quod dicitur, instantiam transire
in alium, intelligitur in heredem, vel
successorem in illo iure, & non aliter.
- 80 Extinctis masculis, in quorum fa-
uorem fuit lata regine sententia, non
est necesse eam reuocari, ut Dux ius
suum possit intendere.
- 81 Quod remedium rescindens inten-
tetur ante rescissorium, recessit ab au-
la, quia simul intentari possunt.
- 82 Concluditur, recte Ducem inten-
tasse remedium Tenuta Regine sen-
tentia non rescissa.
- 83 Repetitur oppositio D. Antonij, si
contendat, fuit a sententia Regine, se
ut proximorem ultimo possessori
succedere.
- 84 Ostenditur, multum interesse inter
ius Ducis, & ius D. Antonij: quia
illud est ius antiquum, hoc nouiter
creatum, si quod est.
- 85 Ex proxime dictis tres effectus resul-
tant pro Duce, & primus declaratur.
- 86 Exclusio feminarum in sententia regi-
ne sicut fuit indefinita, fuit perpetua.
- 87 Femina per masculum exclusa,
questio est, an mortuo masculo admit-
tatur ad feudum.
- 88 Declaratur secundus effectus.
- 89 Dupliciter reintegantur femine
exclusa ad successionem.
- 90 Una reintegratio est ex gratia, que
appellatur successio anomala.
- 91 Alia est ex vocatione testatoris,
que habet locum in auita Ducis.
- 92 Tertius effectus est, quod D. An-
tonius non potest uti argumento a
contrario sensu, ut intelligatur vo-
catus.
- 93 Assignatur ratio proximi dicti.
- 94 Non valet argumentum, masculis
existentibus fuit femina exclusa, er-
go eis deficientibus fuit vocata.

- 95 Declaratur, quid in predicto casu verè inferri possit.
- 96 Declaratur, qualiter in sententijs habeat locum argumentum à contrario sensu.
- 97 Argumentum à contrario sensu non potest summi ad exclusionem alterius femine de iure communi vocata.
- 98 Ostenditur praxis, quādo procedat argumentum à contrario sensu.
- 99 Proponitur oppositio, si contendat D. Antonius, se successorem esse iuxta regulam successionis ab intestato.
- 100 Ostenditur, in casu huius litis non procedere successionē ab intestato.
- 101 In questione, an proximitas consideretur respectu possessoris, vel fundatoris, sunt tres opiniones.
- 102 Ubi est vocatio testatoris, non attenditur proximitas.
- 103 D. Franciscus de Fonseca successit de iure speciali virtute sententiae Regiae.
- 104 D. Antonius petit eādem successionem de iure communi, tamquam proximior: at inter succedentes diuerso iure, non est proximitas, neque coniunctio.
- 105 D. Antonius coniungitur D. Francisco per mediam personam inhabilem matris, & sic non potest dici propinquus.
- 106 Tunc attenditur proximitas possessoris, quando hic & successor veniunt ex eodem iure, secus si ex diuerso: quod applicatur ad casum litis.
- 107 Rursus attenditur illa proximitas, quando utraque persona est eiusdem qualitatis & naturae, secus aliās: quod applicatur.
- 108 In dispositione Archiepiscopi duo corpora, seu species personarū cōsiderari debent, ita ut, sicut in corpore
- masculorum, in corpore foeminarum successio deferatur, quod applicatur.
- 109 Ostenditur, in casu huius litis proximitatem testatoris, nō vltimū possessoris respiciendam esse singulari ratione.
- 110 Declaratur practica tex. in cap. 1. donatur a successionis feudi.
- 111 Dextere applicatur decisio illius textus ad hanc litem.
- 112 Declaratur verba tex. in d. c. 1. ibi, omnes alię lineę equaliter vocantur.
- 113 Declarantur quadam Baldi consilia. 200. & pro Duce allegantur.
- 114 Longa differentia est inter successionem filia ad patrem, & successionem sororis ad fratrem. Quod applicatur.
- 115 Proponitur oppositio contraria dum dicitur, quod cum ex sententia consilij pars istius maioratus adiudicata fuerit D. Antonio, debet & reliquum adiudicari.
- 116 Respondetur primo, quod ex errore non debet sequi error.
- 117 In idem ponderatur text. in l. nam et si parētib. §. fin. ff. de inoffi. test.
- 118 Respondetur secundo, quod in villa de Coca est alia ratio, quā in villa de Alaejos.
- 119 Qualitas masculinitatis posita in una clausula, non extenditur ad aliam, nec ad alias personas.
- 120 Vocaciones masculorū in donatione Archiepiscopi, non comprehendunt villam de Coca.
- 121 Allegatur & ponderatur consilium Lofredi expressē tenentis in fauorem Ducis.
- 122 Respondetur obiectioni, quod hic maioratus debet esse in una sola persona.
- 123 Ponderatur consilium Sigismundi Lofredi.
- 124 Respondetur obiectioni, quod in

- declaratoria reginae Catholicae haec bo-
na sunt unita.
- 125 Marchio Guardia fundatur in
electione sua auiæ per successores
istius maioratus facta.
- 126 Refertur clausula institutionis
Alfonsi de Fonseca, qua contenditur
datam esse illi electionem.
- 127 Declaratur, verba prædicta
clausula non extendi ad electionem.
- 128 Verbum, segun, non inducit dis-
positionem, sed meri facti relatio-
nem.
- 129 Relativa, ille, vel ipse, sunt per-
sonalissima.
- 130 Electio personarum in maiora-
tu non solet dari nisi uni, scilicet, pri-
mo.
- 131 Similitudo sufficit, quod verificetur
in principali dispositionis.
- 132 Electio nunquam intelligitur
data, nisi exprimat.
- 133 Non sufficiunt coniecturae, ut
ius eligendi competat.
- 134 Referuntur optima verba Baldi
in proposito.
- 135 Conuincitur opinio Gamme.
- 136 Auiæ Ducis, ab eiusdem patre ex
heredari non potuit circa successio-
nem maioratus.
- 137 Antonius de Fonseca non potuit
eligere auiam Marchionis virtute
regia facultatis sibi concessæ.
- 138 Prædicta regia facultas non va-
luit, & quare.
- 139 Nonnulla in facto consideratur
pro iustitia Ducis.
- 140 Dispositio Antonij de Fonseca
fuit litigiosa, & perinde nulla.
- 141 Concluditur pro iustitia Ducis.